
２０２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 会計名： 交通事業会計 2023.3.31 現在

所管課 落札価格 契約金額　（円） 契約相手の名称 契約方法
（地方機関） （円） （消費税込み） （住所・氏名） （入札業者数）

1 交通局 総務課 2022 年 4 月 22 日 2022 年 4 月 25 日 ギヤオイル @430/kg @430/kg(税抜)
長崎市旭町6番1号
林兼石油（株）　長崎支店
常務取締役支店長　平田　英二

油脂費
一般競争入札

（1者）

2 交通局 総務課 2022 年 4 月 22 日 2022 年 4 月 27 日 諫早ターミナル守衛業務委託 2,328,960 2,561,856
長崎市興善町2-24
（株）ふよう長崎
代表取締役　田口　克己

委託料
一般競争入札

（2者）

3 交通局 総務課 2022 年 7 月 27 日 2022 年 7 月 28 日
インタンク軽油購入
（令和4年8月～令和4年10月分）

@115,000円/KL @123,290円/KL
長崎市江戸町2-34
㈱新出光　九州支店　西九州エリア
エリア長　長岡　芳昭

軽油費
一般競争入札

（4者）

4 交通局 乗合課 2022 年 9 月 21 日 2022 年 9 月 30 日
バスボディ改造工事
 （定期中型車4両）

8,350,000 9,185,000
佐賀県三養基郡基山町大字長野308-5
西鉄車体技術株式会社
代表取締役　下津　俊幸

バス改造費
一般競争入札

（2者）

5 交通局 乗合課 2022 年 9 月 21 日 2022 年 9 月 30 日
バスボディ改造工事
 （定期小型車2両）

2,780,000 3,058,000
佐賀県三養基郡基山町大字長野308-6
西鉄車体技術株式会社
代表取締役　下津　俊幸

バス改造費
一般競争入札

（2者）

6 交通局 総務課 2022年10月26日 2022年10月27日
インタンク軽油購入
（令和4年11月～令和5年1月分）

@113,800円/KL @121,970円/KL
福岡県筑紫野市大字永岡720-1
㈱西日本宇佐美　九州支店
参与支店長　須貝　正章

軽油費
一般競争入札

（4者）

7 交通局 乗合課 2022年11月18日 2022年11月24日
矢上バス停待合環境整備業務委
託

9,880,000 10,868,000
長崎県諫早市下大渡野町４２番地
(株)石橋工務店
代表取締役　石橋　光成

建設費
一般競争入札

（2者）

8 交通局 総務課 2023 年 1 月 27 日 2023 年 1 月 30 日
インタンク軽油購入
（令和5年2月～令和5年3月分）

@113,900円/KL @122,080円/KL
長崎市茂里町1-46
南国殖産株式会社　長崎支店
支店長　大江　正一郎

軽油費
一般競争入札

（4者）

9 交通局 総務課 2023 年 2 月 13 日 2023 年 2 月 14 日
長崎県交通局本局・長崎営業所
空調機器更新工事の実施設計業
務委託

3,000,000 3,300,000
長崎市中園町１５番７号
株式会社　濵谷設計
代表取締役　濵谷　雄二

建設費
一般競争入札

（1者）

10 交通局 育成・指導課 2023 年 3 月 7 日 2023 年 3 月 9 日 自動車任意保険契約 14,986,160 14,986,160
長崎市元船町８番１２号
あいおいニッセイ同和損害保険（株）
長崎支店　支店長　米倉　久満

施設損害
保険料

一般競争入札
（2者）

節区分番号 所管部局 入札日 契約日 契約の名称


